اما اقدام مهم دیگر شورای امنیت در این موضوع، صدور قطعنامه ۲۲۳۱ در سال ۲۰۱۵ پس از کسب توافق هسته‌ای بود که در قسمت پایانی مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

روسیه و شورای امنیت در پرونده هسته‌ای ایران / ۱۱۹

پس از پاسخ منفی و مبسوط ایران به بسته پیشنهادی طرف مقابل در مذاکرات و سپس افتتاح مجموعه آب سنگین اراک، شورای امنیت در تاریخ ۹ مرداد ۱۳۸۵ (۳۱ ژوئیه ۲۰۰۶) قطعنامه ۱۶۹۶ را با هدف تعلیق و ابراز نگرانی بابت ازسرگیری فعالیت‌های غنی‌سازی به تصویب رساند. این قطعنامه از ایران می‌خواهد که همه فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی و بازآوری از جمله تحقیق و توسعه را تعلیق کرده تا توسط آژانس مورد راستی‌آزمایی قرار گیرند. این قطعنامه بر اساس ماده ۴۰ فصل هفت منشور سازمان ملل تصویب شده است که حاوی معیارهای تنبیهی یا تحریمی نیست، اما تهدید می‌کند که اقدامات دیگری تحت بند ۴۱ فصل هفت منشور سازمان ملل متحد را اتخاذ می‌کند. روسیه از تصویب این قطعنامه علیه ایران حمایت کرد؛ زیرا محور اصلی این قطعنامه یعنی درخواست برای تعلیق و همکاری و نظارت آژانس از اولویت‌های مسکو در این رابطه بود. (UN Security Council Resolution 1696, July 31, 2006).

قطعنامه ۱۷۳۷ شورای امنیت در تاریخ ۲ دی ۱۳۸۵ (۲۳ دسامبر ۲۰۰۶) با لحنی شدیدتر و گنجاندن تحریم‌های جدید به دلیل پیروی نکردن ایران از مفاد قطعنامه پیشین و برای وادار کردن ایران به پایان دادن غنی‌سازی اورانیوم با رأی هر ۱۵ کشور حاضر در شورای امنیت از جمله روسیه و به اجماع به تصویب رسید. این قطعنامه خواستار این بود که ایران فوراً اقدامات خواسته شده از سوی آژانس از جمله تعلیق غنی‌سازی را انجام دهد.

در پایان نیز بار دیگر تهدید می‌کند در صورت عدم پیروی ایران، اقدامات شدیدتری از سوی شورا اتخاذ خواهد شد. این قطعنامه نیز با رای موافق نماینده روسیه و همکاری آن با طرفین غربی به تصویب رسید (UN Security Council Resolution 1737, Dec. 23, 2006).

قطعنامه ۱۷۴۷ شورای امنیت در تاریخ ۴ فروردین ۱۳۸۶ (۲۴ آوریل ۲۰۰۷) در نتیجه اوج‌گیری تنش‌ها بین ایران و شورای امنیت با پیشنهاد گروه ۵+۱ و با اجماع هر پانزده عضو شورای امنیت به تصویب رسید. شورا با تصویب این قطعنامه دایره تحریم‌ها علیه ایران را گسترده‌تر کرد. بر پایه این قطعنامه چند تن از مقامات و شرکت‌های ایرانی تحریم شدند؛ بخش دیگر این قطعنامه ممنوعیت تامین، فروش و انتقال تسلیحات و مواد

در پیوند با آن به ایران است. هر چند این قطعنامه محدودیت‌های تسلیحاتی علیه ایران اعمال کرد، اما مسکو با وجود همکاری‌های تسلیحاتی با تهران در ادامه همکاری با غرب و در راستای نگرانی‌های خود در مورد نظام عدم اشاعه به این قطعنامه رای مثبت داد (UN Security Council Resolution 1747, Mar. 24, 2007).

قطعنامه ۱۸۰۳ شورای امنیت در تاریخ ۱۱ اسفند ۱۳۸۶ (۳ مارس ۲۰۰۸) با وجود استقبال گروه ۵+۱ از رفع ابهام‌های اخیر در گزارش مدیر کل آژانس درباره همکاری ایران با رای مثبت ۱۴ عضو و رأی ممتنع اندونزی تصویب شد. این قطعنامه علاوه بر تاکید بر ممنوعیت‌های پیشین، خواستار توجه همه دولت‌ها به جلوگیری از تماس موسسات مالی با بانک‌های ایرانی به‌ویژه صادرات، ملی و بازرسی دولت‌ها از محموله‌های هواپیماها و خطوط کشتیرانی برای جلوگیری از ورود و خروج اقلام ممنوعه در این قطعنامه یا قطعنامه ۱۷۳۷ یا ۱۷۴۷ است. در پایان بر عزم گروه ۵+۱ در حل مساله از طریق دیپلماتیک تاکید دارد. روسیه همسویی کاملی با غرب در تصویب این قطعنامه داشت (UN Security Council Resolution 1803, Mar. 3, 2008).

قطعنامه ۱۸۳۵ شورای امنیت در تاریخ ۶ مهر ۱۳۸۷ (۲۷ سپتامبر ۲۰۰۸) در حالی با اجماع به تصویب رسید که شورا بار دیگر بر ضرورت تعهد به پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای^۱ اشاره می‌کند و بر اجرای مواد قطعنامه‌های پیشین و درخواست‌های شورای حکام تاکید دارد؛ این قطعنامه هر چند دارای نکته تحریمی جدیدی نبود با رای مثبت روسیه همراه شد (UN Security Council Resolution 1835, Sep. 27, 2008).

قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت در تاریخ ۱۹ خرداد ۱۳۸۹ (۹ ژوئن ۲۰۱۰) به‌عنوان مهم‌ترین و شدیدترین قطعنامه علیه ایران با ابراز نارضایتی از عدم پیروی تهران از مفاد قطعنامه‌های پیشین در مورد برنامه‌های هسته‌ای و نظامی خود با ۱۲ رای مثبت و با حمایت روسیه، دو رای منفی برزیل و ترکیه و غیبت لبنان به تصویب رسید.

چنین موضعی در جریان مذاکرات و همچنین در نشست‌های شورای امنیت از سوی نمایندگان روسیه همواره تکرار می‌شد (Trenin, 2015).

با وجود گمانه‌زنی‌هایی در مورد احتمال ایفای نقش غیرسازنده از سوی روسیه این کشور در ماه‌های پایانی مذاکرات منجر به توافق هسته‌ای و در دور جدید گفتگوها قبل از کسب توافق نهایی هسته‌ای در وین در ۱۴ ژوئیه ۲۰۱۵ (۲۳ تیر ۱۳۹۴)، با اتخاذ برخی مواضع، بر روند مذاکرات تاثیر مثبت داشته و به روند کسب توافق کمک نمود. به‌خصوص با اتخاذ برخی اقدامات نظیر کسب توافقات دوجانبه با تهران در حوزه‌های هسته‌ای و انرژی مانند توافق اولیه برای ساخت نیروگاه‌های جدید و توافق‌نامه تبادل نفتی میان مسکو و تهران، ضمن تقویت قدرت چانه‌زنی تهران در مذاکرات پایانی، برخی نگرانی‌های ایران را نیز

علاوه بر اتخاذ رویکرد فعالانه و نسبتاً همکاری‌جویانه روسیه در مذاکرات دو سال پایانی در روند کسب توافق در قالب گروه ۵+۱ و همچنین در نشست‌های شورای امنیت، همکاری با دیگر اعضای این گروه در صدور قطعنامه مهم دیگر در شورا در روزهای بعد از توافق هسته‌ای، اقدام مهم دیگر روسیه در رابطه با پرونده هسته‌ای ایران در شورای امنیت به‌شمار می‌رود. در ۲۹ تیر ۱۳۹۴ (۲۰ ژوئیه ۲۰۱۵) حدود یک هفته پس از کسب توافق هسته‌ای روسیه به همراه دیگر اعضای دائمی و غیردائمی شورای امنیت قطعنامه ۲۲۳۱ را تصویب کردند که به مثابه تایید توافق هسته‌ای از سوی این شورا محسوب می‌شد.